
UCHWAŁA NR XXXVIII/302/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Jeżewo 

Na podstawie  art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 869), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/119/2019 Rady Gminy Jeżewo z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Jeżewo (Dz. 
Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. poz. 6255), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:   "1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym w wysokosci 
16,00 zł". 

2. w §1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:   "2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę w wysokości 8,00 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8547966A-2092-47FF-99AF-69BD9927BEC0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członek 
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokości ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
lub szkoleniu pożarniczym. Obecnie jest to kwota 31,45 zł. 

Zaproponowane w uchwale zmiany dotyczą podwyższenia stawek dotychczas wypłacanego ekwiwalentu 
z 14,00 zł na 16,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym oraz z 6,00 zł na 8,00 zł za każdą 
godzinę udziału w szkoleniu ratowniczym. Powyższe zmiany zostały zainicjowane przez Wójta Gminy Jeżewo 
i wynikają z dużego zaangażowania i poświęcenia w działanich ratowniczych strażaków ochotników 
z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jeżewo. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8547966A-2092-47FF-99AF-69BD9927BEC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

